ГЛАВА КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ^ 2 » .  # 3  200 S  г. №
г. Кыштым

О создании антинаркотической комиссии
Кыштымского городского округа

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007г №1374
«О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств
психотропных веществ и их прекурсоров», Постановлением Губернатора Челябинской
области от 04.02.2008г №29« О создании антинаркотической комиссии Челябинской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать антинаркотическую комиссию Кыштымского городского округа и утвердить ее
состав (приложение 1) J

2. Утвердить положение об антинаркотической комиссии Кыштымского городского округа
(приложение 2)

3.Организацию выполнения настоящего постановления возложить на начальника МУ
«Управления Гражданской защиты Кыштымского городского округа» Мошкина П.Г.

Приложение 1
к Постановлению Главы

Кыштымского городского округа
О тсУ . 2008г№

СОСТАВ

антинаркотической комиссии в Кыштымском городском округе

Щекочихин В.Я.
Мошкин П.Г.-

Глухов А.П.-

Павлюк Л.А.-

Члены комиссии:

Самарский С.Л-
Кучинский Ю.С.
Баланцов А.Л.-
Докучаев А.С.-
Храмов Д.С.--

Алексеев В.С.-

Силантьев В.В.-
Саланчук Е.Ю.-

Глава Кыштымского городского округа, председатель комиссии
начальник МУ « Управления Гражданской защиты населения
Кыштымского городского округа, заместитель, председателя комиссии
начальник Озерского МРО УФСКН России по Челябинской области,
заместитель председателя комиссии
начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав,
секретарь комиссии

заместитель Главы Кыштымского городского округа
заместитель. Главы Кыштымского городского округа
начальник ОВД по Кыштымскому городскому округу
начальник отдела по оперативно-розыскной части ПНОН ОВД
временно и.о. начальника отделения в г. Кыштыме УФСБ России по
Челябинской области.
главный врач ММЛПУ «Кыштымской городской больницы им. А П
Силаева».
заместитель Председателя городского собрания депутатов,
начальник МУ « Управления образованием».

Зам. Главы Кыштымского городского округа Ю.С. Кучинский.

Приложение 2
к Постановлению Главы

Кыштымского городского округа
О т»?7. 03 2008г№ УРЭ

Положение

Об антинаркотической комиссии Кыштымского городского округа

1. Антинаркотическая комиссия Кьшггымского городского округа ( далее именуется-
комиссия) является межведомственным координационным органом по
противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ
и их прекурсоров на территории Кыштымского городского округа.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,
указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и
распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми
актами Челябинской области, решениями Государственного антинаркотического
комитета, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными
федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти
Челябинской области, органами местного самоуправления Кыштымского городского
округа, а также общественными объединениями и организациями.

4. Основными задачами комиссии являются:
1) участие в реализации на территории Кыштымского городского округа
государственной политики в области противодействия незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
2) координация деятельности органов местного самоуправления на территории
Кыштымского городского округа по противодействию незаконному обороту'
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также организация
их взаимодействия с общественными объединениями и организациями;
3) разработка мер, направленных на противодействия незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на
профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности реализации
целевой Программы в этой области;
4) анализ эффективности деятельности органов местного самоуправления
Кыштымского городского округа по противодействию незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
5) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации о
наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсоров.

5. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:
1) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации,

координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности
органов местного самоуправления Кыштымского городского округа по
противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих
решений.

I
<

7
.<:■

2) Вносить Председателю антинаркотической комиссии Челябинской области
предложения по вопросам, требующим решения Правительства Челябинской
области.

3) запрашивать и получать в установленном законодательством Российской
Федерации порядке необходимые материалы и информацию от органов
государственной власти Челябинской области и органов местного
самоуправления.

6. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе.
7. Заседания комиссии проводятся не реже 1 раза в квартал. В случае необходимости по

решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания
комиссии.

8. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно.
Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на
заседании вопросов.
Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае
невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан заблаговременно
известить об этом председателя комиссии.
Лицо, временно замещающее члена комиссии, принимает участие в заседании
комиссии с правом совещательного голоса.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более
половины ее членов.
В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях комиссии могут
привлекаться иные лица.

9. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем
комиссии.
Для реализации решений комиссии могут подготавливаться проекты нормативных
правовых актов Главы Кыштымского городского округа, которые представляются на
рассмотрение в установленном порядке.

10. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется Главой
Кыштымского городского округа (председателем комиссии)
В этих целях Глава Кыштымского городского округа в пределах своей компетенции
назначает должностных лиц, ответственных за организационное обеспечение
деятельности комиссии : зам. председателя и секретаря комиссии.
Зам. председателя комиссии обеспечивает:

1) разработку проекта плана работы комиссии;
2) контроль за исполнением решений комиссии;
3) взаимодействие комиссии с антинаркотической комиссией Челябинской области.

Секретарь комиссии обеспечивает:
1) подготовку и проведение заседаний комиссии;
2) ведение делопроизводства комиссии.

11. Информационно- аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляют в
установленном порядке соответствующие органы, руководители которых являются
членами комиссии.

Зам. Главы Кыштымского городского округа ^ ТО.С. Кучинский.